[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 февраля 2017 года                      с. Грачевка                                           № 253-III
О порядке реализации Советом Грачевского муниципального района Ставропольского края Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края»

На основании Порядка взаимодействия Правительства Ставропольского края с органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 215-п «О мерах по реализации закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации Советом Грачевского муниципального района Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края».

2. Признать утратившим силу решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 17 февраля 2009 года № 80-II «О мерах по реализации на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       Н.И. Аникеева
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края

от 21 февраля 2017 года № 253-III
ПОРЯДОК

реализации Советом Грачевского муниципального района Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края»
1. Настоящий Порядок в соответствии с Порядком взаимодействия Правительства Ставропольского края с органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 215-п «О мерах по реализации закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» определяет порядок реализации Советом Грачевского муниципального района Ставропольского края Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» (далее – Закон).

2. Копии муниципальных актов, принятых (изданных) Советом Грачевского муниципального района Ставропольского края, главой Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее соответственно – Совет района, глава района), копии оформленных в виде правовых актов решений, принятых на местном референдуме (сходе граждан), сведения о муниципальных актах, указанные в частях 3 и 4 статьи 6 Закона, направляются в Правительство Ставропольского края в электронном виде посредством модуля "Деловая почта", входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи в сроки, установленные частями 1 - 4 статьи 6 Закона.

3. Направление копий муниципальных актов, принятых (изданных) Советом района, главой района, и сведений о данных муниципальных актах, указанных в частях 3 и 4 статьи 6 Закона, обеспечивает глава Грачевского муниципального района.

4. В случае отсутствия технической возможности направления копий муниципальных актов и сведений о муниципальных актах, указанных в частях 3 и 4 статьи 6 Закона, в Правительство Ставропольского края в электронном виде посредством модуля "Деловая почта", входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи указанные копии и сведения направляются в Правительство Ставропольского края в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде (на машиночитаемых носителях) нарочным или путем почтового отправления с уведомлением о вручении в сроки, установленные частями 1 - 4 статьи 6 Закона.

5. Копии муниципальных актов и сведения о муниципальных актах, указанные в частях 3 и 4 статьи 6 Закона, направляются в Правительство Ставропольского края в соответствии с требованиями к оформлению копий муниципальных актов и сведений о муниципальных актах в электронном виде, утверждаемыми начальником управления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского края.

4. Глава района определяет должностное лицо, ответственное за подготовку к направлению копий муниципальных актов и сведений о муниципальных актах в Правительство Ставропольского края в электронном виде посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения VipNet Client.

5. Совет района, глава района информируют Правительство Ставропольского края о результатах рассмотрения экспертного заключения на муниципальный акт, в котором выявлены положения, противоречащие законодательству Российской Федерации, законодательству Ставропольского края и уставу Грачевского муниципального района Ставропольского края, посредством модуля "Деловая почта", входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи либо в случае отсутствия технической возможности информирования данным способом путем почтового отправления с уведомлением о вручении в срок, установленный частью 4 статьи 7 Закона.

6. Совет района, глава района обеспечивают полноту и достоверность сведений, направляемых ими для включения в регистр.